（五）本次发行后，控股股东或实际控制人是否发生变化

本次发行前后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。

本次发行前，公司控股股东为上海榕光投资管理有限公司，直接持有本公司

62.23%的股份；实际控制人为郭炜、张旻，两者合计持有上海榕光投资管理有限公司

81%的股份，为其实际控制人。

本次发行后，公司控股股东仍为上海榕光投资管理有限公司，直接持有本公司

51.00%的股份；实际控制人仍为郭炜、张旻，两者合计持有上海榕光投资管理有限公司

81%的股份，为其实际控制人。

（六）本次发行的认购合同中是否存在特殊条款

2017 年 12 月 25 日，公司与本次股票发行的认购对象签署了股份认购合同，合同

内容已经 2018 年第一次临时股东大会决议通过，股份认购合同中不存在有关业绩承诺

及补偿、股份回购、反稀释等特殊条款。

（七）公司及相关主体和股票发行对象是否属于失信联合惩戒对象

根据全国法院失信被执行人名单信息公布与查询（http://shixin.court.gov.cn）、国家

企业信用信息公示系统（http://www.gsxt.gov.cn）、证券期货市场失信记录查询平台

（http://shixin.csrc.gov.cn）、信用中国网（http://www.creditchina.gov.cn）等网站的查询

结果，榕智股份、榕智股份实际控制人、董事、监事、高级管理人员、控股子公司等相

关主体及本次股票发行对象均不属于失信联合惩戒对象。

（八）本次发行是否经中国证监会核准

根据《管理办法》第四十五条的规定，“在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转

让股票的公众公司向特定对象发行股票后股东累计不超过 200 人的，中国证监会豁免核

准，由全国中小企业股份转让系统自律管理，但发行对象应当符合本办法第三十九条的

规定。”

公司本次发行对象 2 名，发行完成后，公司股东人数 8 名，累计不超过 200 人。

1-2-6

本次发行对象中，宁波梅山保税港区国美信盛达创业投资合伙企业（有限合伙）、

宁波金慧丰伦通股权投资合伙企业（有限合伙）为实缴出资 500 万元以上的有限合伙企

业，符合《投资者适当性管理细则》第三条规定。

综上，公司本次向特定对象发行股票后股东人数不超过 200 人，且发行对象符合《管

理办法》第三十九条及《投资者适当性管理细则》的规定，符合《管理办法》关于豁免

向中国证监会申请核准发行的情形。

二、发行前后相关情况对比

（一）本次发行前后，前 10 名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

1、本次发行前，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数量

（股）

无限售股份

数量（股）

1 上海榕光投资管理有限公司 14,000,000 62.22 10,278,334 3,721,666

2 厦门七尚股权投资有限公司 2,500,000 11.11 - 2,500,000

3
上海榕友企业管理中心

（有限合伙）
2,000,000 8.89 80,000 1,920,000

4 林瀚 2,000,000 8.89 - 2,000,000

5 梁湧 1,000,000 4.44 750,000 250,000

6 龚严冰 1,000,000 4.44 - 1,000,000

合计 - 22,500,000 100.00 11,108,334 11,391,666

2、本次发行后，前10名股东持股数量、持股比例及股票限售情况

序号 股东名称
持股数量

（股）

持股比例

（%）

限售股份数

量（股）

无限售股份

数量（股）

1 上海榕光投资管理有限公司 14,000,000 51.00 10,278,334 3,721,666

2
宁波梅山保税港区国美信盛达

创业投资合伙企业（有限合伙）
4,500,450 16.39 - 4,500,450

3 厦门七尚股权投资有限公司 2,500,000 9.11 - 2,500,000

4
上海榕友企业管理中心

（有限合伙）
2,000,000 7.29 80,000 1,920,000

5 林瀚 2,000,000 7.29 - 2,000,000

6 梁湧 1,000,000 3.64 750,000 250,000

7 龚严冰 1,000,000 3.64 - 1,000,000

1-2-7

8
宁波金慧丰伦通股权投资合伙

企业（有限合伙）
450,045 1.64 - 450,045

合计 - 27,450,495 100.00 11,108,334 16,342,161

（二）本次发行前后股本结构、股东人数、资产结构、业务结构、公司控制权以

及董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

1、本次发行前后的股本结构

股份性质
本次股票发行前 本次股票发行后

股数（股） 比例（%） 股数（股） 比例（%）

无限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 3,721,666 16.54 3,721,666 13.56

2、董事、监事及高级管理

人员
250,000 1.11 250,000 0.91

3、核心员工 - - - -

4、其他 7,420,000 32.98 12,370,495 45.06

无限售条件的股份合计 11,391,666 50.63 16,342,161 59.53

有限

售条

件的

股份

1、控股股东、实际控制人 10,278,334 45.68 10,278,334 37.44

2、董事、监事及高级管理

人员
750,000 3.33 750,000 2.73

3、核心员工 - - - -

4、其他 80,000 0.36 80,000 0.29

有限售条件的股份合计 11,108,334 49.37 11,108,334 40.47

总股本 22,500,000 100.00 27,450,495 100.00

2、股东人数

本次股票发行前公司股东人数为 6 人，本次股票发行新增股东 2 人，本次股票发行

后公司股东人数为 8 人。

3、资产结构

本次股票发行采取现金认购方式，发行后，公司流动资产及资产总额将增加

54,999,999.45 元。对于公司总资产、净资产均有一定幅度提升，对公司发展及全体股东

权益有积极影响。

4、业务结构

本次发行募集资金用于补充公司营运资金，优化公司财务结构。本次发行完成后，

公司的业务结构没有变化。

1-2-8

5、公司控制权

本次发行前，公司控股股东为上海榕光投资管理有限公司，直接持有本公司

62.23%的股份；实际控制人为郭炜、张旻，两者合计持有上海榕光投资管理有限公司

81%的股份，为其实际控制人。

本次发行后，公司控股股东仍为上海榕光投资管理有限公司，直接持有本公司

51.00%的股份；实际控制人仍为郭炜、张旻，两者合计持有上海榕光投资管理有限公司

81%的股份，为其实际控制人。

所以，本次股票发行前后公司的控制权未发生变更。

6、董事、监事、高级管理人员及核心员工持股的变动情况

序

号
姓名 职务

本次股票发行前 本次股票发行后

持股数量（股） 比例（%） 持股数量（股） 比例（%）

1 梁湧 董事 1,000,000 4.44 1,000,000 3.64